



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 августа 2024 г.

№ 448-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в Положение об условиях оплаты труда руководителей областных государственных унитарных предприятий, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 24.05.2010 № 167-П «О некоторых вопросах оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров областных государственных унитарных предприятий», следующие изменения:

1) в разделе 2:

а) пункт 2.3 после слов «исходя из» дополнить словом «значений»;

б) пункт 2.6 после слова «устанавливается» дополнить словами «по состоянию»;

в) в пункте 2.8 слово «работникам» заменить словом «работников»;

2) в разделе 3:

а) в пункте 3.2:

в абзаце втором слова «учёную степень» заменить словами «наличие учёной степени»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«ежемесячная надбавка за наличие почётного звания Российской Федерации или почётного звания Ульяновской области – 10 процентов размера должностного оклада»;

б) в абзаце восьмом слова «не более чем один размер» заменить словами «, не превышающем размера»;

в пункте 3.5 слово «момента» заменить словом «дня»;

в пункте 3.6 слова «с момента» заменить словами «со дня», слово «момента» заменить словом «дня».

2. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 27.07.2012 № 364-П «Об имущественной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в Ульяновской области» следующие изменения:

- 1) в преамбуле слово «, пунктом» заменить словами «и пунктом»;
- 2) в пункте 1:
  - а) в подпункте 1.1 слово «Порядок» заменить словом «Правила»;
  - б) в подпункте 1.2 слова «Порядок и условия» заменить словом «Правила»;
  - 3) в приложении № 1:
    - а) в наименовании слово «**ПОРЯДОК**» заменить словом «**ПРАВИЛА**»;
    - б) в пункте 1 слова «государственного имущества» заменить словами «имущества, находящегося в государственной собственности»;
    - в) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Перечень должен содержать сведения о наименовании имущества, его адресе (месте нахождения), площади и (или) иные сведения, позволяющие индивидуализировать имущество с учётом его вида (характеристики имущества).»;
    - г) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Перечень может быть дополнен имуществом в порядке, установленном настоящими Правилами.»;
  - 4) в приложении № 2:
    - а) в наименовании слова «**ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ**» заменить словом «**ПРАВИЛА**»;
    - б) в пункте 1 раздела 1 слова «Настоящий Порядок устанавливает правила» заменить словами «Настоящие Правила устанавливают порядок и условия», слова «) государственного имущества» заменить словами «) имущества, находящегося в государственной собственности»;
    - в) в пункте 3.2 раздела 3:

подпункт 3 признать утратившим силу;

в подпункте 5 слова «копия отчётности за предыдущий год, представленной» заменить словами «копии документов, представленных за предыдущий отчётный период»;

в подпункте 6 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

в абзаце девятом цифру «, 3» исключить, слово «рамках» заменить словом «порядке»;
    - г) в разделе 4:

пункт 4.2 после слова «окончания» дополнить словом «срока»;

в пункте 4.3 слово «Срок» заменить словами «Продолжительность срока»;

абзац второй пункта 4.5 после слов «Общественной палаты Ульяновской области» дополнить словами «(по согласованию)»;

в пункте 4.7 слово «менее» заменить словом «позднее»;

в пункте 4.8 слова «оформляется протоколом» заменить словами «отражается в протоколе заседания Комиссии»;
  - д) в разделе 5:

в абзаце первом пункта 5.1 слова «заявки по 5-балльной шкале по» заменить словами «с применением 5-балльной системы соответствие заявок», слова «по каждому» заменить словами «в результате оценки её соответствия каждому»;

подпункт 3 пункта 5.2 после слов «некоммерческой организации» дополнить словом «, распространённых»;

е) в разделе 6:

в наименовании слово «Сроки» заменить словами «Этапы и сроки»;

в пункте 6.2:

в абзаце первом слова «после прекращения» заменить словами «со дня истечения срока»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Заявки не допускаются к рассмотрению в ходе проведения второго этапа отбора в следующих случаях:»;

в подпунктах 1 и 2 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

в абзаце восьмом слова «участию во втором этапе» заменить словами «рассмотрению в ходе проведения второго этапа», слово «поданной» исключить и дополнить его словами «(копий документов)»;

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«Решение Комиссии о допуске заявок к рассмотрению в ходе проведения второго этапа отбора отражается в протоколе заседания Комиссии.»;

в пункте 6.3 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил», слова «осуществляет подведение итогов и определение» заменить словами «подводит итоги и определяет»;

ж) в разделе 7:

в пункте 7.1 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

подпункт 3 пункта 7.2 признать утратившим силу;

в пункте 7.4 слова «с даты» заменить словами «со дня».

3. Внести в абзац девятый подпункта «б» подпункта 2 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 15.01.2020 № 11-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 27.07.2012 № 364-П и признании утратившим силу отдельного положения постановления Правительства Ульяновской области от 04.06.2013 № 211-П» изменение, заменив в нём цифры «3-5» словами «4 и 5».

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



В.Н.Разумков